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Szanowny Panie Dyrektorze,
w odpowiedzi na pismo znak: RzPP-DWS-WPS.421.7.2025 z dnia 12 czerwca 2025 r.
w sprawie działań podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia w zakresie zaawansowanej 
praktyki pielęgniarskiej, Departament Rozwoju Kadr Medycznych uprzejmie przekazuje 
poniższe informacje.

Minister Zdrowia zarządzeniem z dnia 1 kwietnia 2025 r. powołał Zespół do spraw 
określenia obszarów, w tym czynności zawodowych, w których może być realizowana 
zaawansowana praktyka pielęgniarek (Dz. Urz. Min. Zdr. poz. 26). Do zadań Zespołu należy 
określenie obszarów, w tym czynności zawodowych, w których może być realizowana 
zaawansowana praktyka pielęgniarek. W skład Zespołu weszli przedstawiciele samorządu 
zawodowego pielęgniarek i położnych, samorządu lekarskiego, organizacji pielęgniarskich 
oraz  przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia. Zespół zakończy swoją działalność z dniem 
przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia propozycji obszarów, w tym 
czynności zawodowych, w których może być realizowana zaawansowana praktyka 
pielęgniarek, nie później jednak niż do dnia 30 stycznia 2026 r.

Niezależnie od powyższego, informujemy, iż propozycje uregulowania poziomów 
kompetencyjnych pielęgniarek i położnych, z uwzględnieniem poziomu pielęgniarki 
zaawansowanej praktyki zostały przygotowane w ramach projektu ustawy o zawodach 
pielęgniarki i położnej. Projekt ww. ustawy był przedmiotem prekonsultacji ze 
środowiskiem zawodowym pielęgniarek i położnych, obecnie jest na etapie ostatecznej 
weryfikacji. 
Jednocześnie informujemy, iż sukcesywnie wprowadzane są rozwiązania systemowe, które 
mają na celu rozwój kompetencji i uprawnień zawodowych pielęgniarek, niezbędnych do 
realizacji świadczeń zdrowotnych zabezpieczających bieżące potrzeby zdrowotne 
społeczeństwa, a jednocześnie  przyczyniających się do większej samodzielności 
zawodowej, w tym m.in. rozszerzenie wykazu substancji czynnych zawartych w lekach i 
wyrobów medycznych ordynowanych przez pielęgniarki oraz wykazu badań 
diagnostycznych, na które pielęgniarki mają prawo wystawiać skierowania.
Ministerstwo Zdrowia wspiera także rozwój zawodowy pielęgniarek poprzez coroczne 
dofinansowanie szkoleń specjalizacyjnych. 
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W celu wzmocnienia roli pielęgniarek w systemie opieki zdrowotnej wprowadzone zostały 
zmiany do standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu pielęgniarki, 
mające na celu upraktycznienie kształcenia tak, aby było dostosowane do aktualnych 
potrzeb rynku pracy – standardy wejdą w życie od roku akademickiego 2025/2026.
W ramach Krajowego Planu Odbudowy realizowany jest system zachęt do podejmowania
i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych, w tym również na 
kierunku pielęgniarstwo, w ramach którego przyznano m.in. stypendia oraz bezzwrotne 
wsparcie dla studentów tego kierunku. Wsparcie to będzie kontynuowane w drugiej edycji. 
Uruchomiono mentoring dla absolwentów kierunku pielęgniarstwo. Przedmiotowe 
wsparcie realizowane jest zgodnie z przepisami polityki publicznej przyjętej Uchwałą nr 
251 Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2022 r. (M.P. z 2022 r., poz. 1237 oraz z 2024 r. poz. 
367) pn. „System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych 
kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022–2026”.
Ponadto w ramach środków europejskich realizowane będzie wsparcie m.in. dla 
pielęgniarek w zakresie dofinansowania kursów kwalifikacyjnych, specjalistycznych i  
dokształcających – Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 
(FERS). Wartość dofinansowania projektu wynosi ponad 80 mln zł.

Z wyrazami szacunku

Edyta Gadomska
Zastępca Dyrektora
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